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Sammanställning av kursutvärdering 
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Kurskod: 
1SJ026, Distans  

Kurstitel: 
Vårdande vid akuta ohälsa, distans 

Högskolepoäng 
16,5 

Termin 5 Tidsperiod VT25 
 

Kursansvarig 
Anette Forss 

Examinator 
Petra Hyllienmark  

Övriga medverkande lärare vid NVS: 
Caroline Björklind, Mia Dimic, Linda Gellerstedt, Maria 
Lampi, John-Åke Palm, Anna Slettmyr, Eva Styrwoldt, Eva 
Sundborg, Azar Tavallali, Gunnel Wärn Hede m.fl. 

Övriga medverkande lärare från andra institutioner: 
Jonna Bister, Anwar Fadel, Hussein Rubaiy, Patrik 
Lyngå, Georgios Panagiotidis, Fredrik Perätalo, Helen 
Vestberg 

 
Antal registrerade studenter 
42 (varav 4 omreg) 

Svarsfrekvens 
31% 

Slutsatser vid föregående kursvärdering  
• Kursen anges vara lärorik 
• Kursens pedagogiska upplägg och röd tråd utvärderas väl. 

Genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle 
Fortlöpande översyn av innehållet i Canvas. Omarbetad föreläsning om omvårdnadsprocessen. Dialog 
med studenterna om generativ AI och i samband med det diskuteras användning av stora språkmodeller 
bl.a. chat GPT, som är otillåtet i kursens skriftliga inlämningsuppgifter (står även i Canvas). 
Konsekvenser såsom uteblivet lärande när formulering av promt/er ersätter självständig bearbetning av 
inlämningsuppgift, diskuterades. 

Metod(er) för studentinflytande  
Studenterna ges information om värdet av fortlöpande och formell återkoppling på kursen genom bl.a. 
genom telefon, e-post, meddelande i Canvas, kursdialog i zoom, kursenkät samt studentrepresentanter i 
Programrådet. Kursvärderingen från föregående kurs presenteras vid kursintroduktionen.  

Sammanfattning av studenternas svar på kursenkäten, inklusive öppna frågor 
Tack till er som besvarat enkäten (31%). Studenter instämmer i ’hög grad’ och/eller ’mycket hög grad’ 
med att: 

• 100%: jag bedömer att jag har uppnått kursens lärandemål. 
• 92%: kursen har givit värdefulla kunskaper/färdigheter, undervisningen utgick från autentiska 

exempel, kunde lätt hitta den information jag behövde/letade efter i Canvas. 
• 85%: lärarna har varit tillmötesgående under kursens gång för idéer och synpunkter, tränat 

vetenskapligt förhållningssätt genom att kritiskt granska och värdera ny kunskap. 
• 77%: det har funnits en röd tråd genom kursen från lärandemål till examination, kursen har 

stimulerat till vetenskapligt förhållningssätt (inkl. analytiskt, kritiskt tänkande), den psykosociala 
studiemiljön under kursen var bra. 

• 69%: kursens pedagogiska upplägg har stimulerat mitt lärande, återkopplingen har haft betydelse. 
• 54%: kursen ökade förståelse för betydelsen av ett etiskt förhållningssätt, jag har haft en klar bild av 

vad som förväntades av mig under den här kursen 
 
Hur värderar du kursen i sin helhet? 
”en mycket spännande och lärorik kurs med givande uppgifter”, 
”Den roligaste och mest givande kursen hittills i utbildningen” 
 



 

Sida 2 av 4 
 

Sammanställning av kursutvärdering 
VT25 1SJ026, distans 

 
 
Viktigaste du lärde dig under kursen? 
 ”A-E och att det kan användas i de flesta patientmöten, även där det inte är superakut”, 
 ”akutläkemedel”, ”Omvårdnad av den akut sjuka patienten”, 
”viktigt att ha en god förståelse för fysiologin, varför det blir som det blir och vad man kan göra”. 
 
Kursens styrkor 
”Kursen har en bra blandning av teori och praktik”, 
”ni gjorde det lätt att hänga med i vad som behövde göras varje vecka”, 
”tydligt upplägg, god struktur”, ”Tydlig kommunikation och information från lärare”, 
”Lärarna är engagerade och tillgängliga, och kursmaterialet är välstrukturerat”, 
”Farmakologi - upplägget var bra och pedagogiskt i canvas”. 
 
Förbättringsområden 
”hade uppskattat att alla obligatoriska moment sammanfallit med VFU”, 
”Katastrofmedicinföreläsningen var bra, men hade gjort sig bättre digitalt… Varför får jag 1,5 hp för det?”,  
”FASS borde… ha stått med som lärandemål”, ”låg nivå på farmakologi/lmb veckorna”, 
”När det gäller läkemedel… hade det varit bra med mer autentiska exempel som man får användning av i 
yrkeslivet”,  
”Om ni… genomskådar att ersättningsuppgifterna är AI skrivna kanske vi som samhälle slipper att de får  
omvårdnadsansvar”,  
”Istället för att studenterna ska skapa redovisningar… håll uppstyrda föreläsningar”,  
”gärna sett fler föreläsningar. De få vi hade var väldigt bra”, 
”sista salstentamen… hade många frågor utöver det ni sade att vi skulle lära oss”. 

Vilka läraktiviteter har bidragit till din förmåga att föra kliniskt resonemang? 
”känns som hela kursen bidrog till detta”, ”VFU”, ”olycksplats/triage”, 
”Simuleringarna, patientfall i grupp, reflektionsuppgifter och diskussioner i forum har varit 
särskilt värdefulla. De har hjälpt mig att strukturera mitt tankesätt och fatta välgrundade beslut”, 
”Simuleringen med läkarstudenterna”. 

Har kursens simuleringar på KTC; A-E, akut omhändertagande, IPL med läkarstudenter 
varit ett stöd i lärandet? 
”KTC var jättebra. Samma för Amb-delens simuleringsdag”, 
”Jättebra att få sätta teorin i praktik och simulera verkliga patientsituationer”, 
”Verkligen! Av den enkla anledningen att övning ger färdighet… superbra att få simulera i en trygg miljö 
 med efterföljande reflektion”, ”IPL på SöS var toppen!!! Både pedagogiskt och teambuildande”, 
”samarbetet med läkarstudenter var nyttigt för att förstå teamarbete i praktiken” 
 
Balansen mellan fysiska träffar och digitala möten i zoom? 
”Balansen har varit bra. De digitala momenten har varit smidiga och effektiva, särskilt för teoretiska delar,  
medan de fysiska träffarna har varit viktiga för praktiska övningar och simuleringar” 
”Katastrofmedicin på SÖS hade gett lika mycket om det las på Zoom”. 
 
För- nackdelar med digital lärmiljö (Zoom, Canvas) för föreläsningar, introduktioner, 
webinarier? 
”Bara fördelar med den digitala lärandemiljön”, 
”Mycket positivt att det INTE har varit några hybridtillfällen då det verkligen inte är fungerande lärmiljö”, 
”svårare att få till ett naturligt samtal eller interaktion i grupp” 
 
Vilken betydelse har det för dig att du är antagen till distansprogrammet och läser  
kursen som en distanskurs?  
”Jag hade inte varit kvar på programmet utan distansalternativet”,  
”Det är avgörande för vare sig jag skulle valt denna utbildning”, 
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”Livspusslet fungerar, det är otroligt värdefullt”, 
”Distansformatet har gett mig flexibilitet och självständighet, samtidigt som jag har känt mig delaktig tack  
vare digitala träffar” 
”slippa restid och ha en perfekt studiemiljö”  
 
Kursansvarigs reflektioner kring kursens genomförande och resultat 
Studenternas värdering av kursen utgör grund för fortsatt kursutveckling. Svarsfrekvensen (31%) 
innebär att svaren bör tolkas med försiktighet. Baserat på enkäten värderas distanskursens innehåll och 
pedagogiska upplägg huvudsakligen positivt. Kursen upplevs som lärorik och studenterna lyfter styrkor 
och/eller förbättringsförslag i alla momenten. Intentionen från kursledningen och lärarlaget är att 
kursens lärandemål och pedagogiska upplägg ska möjliggöra progression från tidigare kurser gällande 
ökande självständighet under handledning i omvårdnadsansvar, samverkan i interprofessionella team, 
integrering av teori och praktik, handlingsberedskap gällande tidig upptäckt av hotande svikt i vitala 
funktioner hos patient inkluderat beroende (tex akutläkemedel) och oberoende åtgärder. Ytterligare 
intentioner är att skapa förståelse för samhällets beredskap och sjuksköterskans roll vid särskild 
händelse samt att studenterna vidareutvecklar kritiskt tänkande såväl skriftligt (inlämningsuppgift om 
teknik och omvårdnad inom akutsjukvård) som muntligt (etiskt reflektionsseminarium), vilket är 
väsentligt i högre utbildning.  

Att tillvarata studenternas förkunskaper, erfarenheter och förutsättningar  
Studenternas förkunskaper, erfarenheter och förutsättningar tillvaratas genom läraktiviteter som baseras 
på valmöjligheter och reflektioner, samt en variation av individuellt och kollaborativt lärande. En 
skriftlig inlämningsuppgift i moment 2 baseras på studentens egna val av teknik och 
omvårdnadsbegrepp. Etikseminariet i moment 3 utgör en progression utifrån tidigare terminer och 
baseras på en modell för etikreflektion utifrån givna patientfall. Studenter kan inför kursen (i termin 4) 
önska pre-hospital VFU-placering (plats tilldelas genom lottning). 

Arbetsmetoder (pedagogiska metoder) som använts under kursen för att stödja 
studenterna att uppnå lärandemålen  
Kursens upplägg utgår från pedagogisk forskning som främjar lärande och kritisk reflektion.  
• Inför salsexaminationen i moment 1 bearbetar studenterna de lärandemål som examineras kollaborativt, 

genom en läraktivitet som förbereds och redovisas i grupp. 
• Avsatt tid i schemat för förberedelser individuellt och i grupp under kursen. 
• I moment 2 ingår simuleringsövningar på KTC för att stödja studenternas handlingsberedskap vid 

hotande svikt i vitala funktioner under VFU.  
• Genomgång av BeVut inför VFU (moment 3).  
• Under VFU (moment 3) integreras läraktiviteter för att stödja studenternas kliniska resonemang och att 

uppnå lärandemålen, exempelvis läkemedel i ’akutvagn/akutväska’ (moment 4).  
• Bedömning av examination i moment 1 och inlämningsuppgift i moment 2 tydliggörs genom 

bedömningskriterier och matriser. 
• Resurstillfällen och föreläsningar erbjuds inför salstentamen i moment 1 och 4 samt inför 

inlämningsuppgiften i moment 2.  
• Hur återkoppling ges i kursens moment har förtydligats. Exempelvis ges alla studenter skriftlig 

individuell återkoppling i den skriftliga inlämningsuppgiften i moment 2. I salsexaminationen i moment 
1 ges skriftlig individuell återkoppling vid poängavdrag och generell muntlig återkoppling erbjuds till 
hela gruppen. 

Att skapa, upprätthålla och tydliggöra den röda tråden (Constructive Alignment) från 
lärandemål till examinationsform och examinationsinnehåll  
Inför varje kursstart görs en översyn av information i lärplattformen och kursens röda tråd. Lärandemål, 
läraktiviteter och examinationer beskrivs i lärplattformen och presenteras muntligt vid 
kursintroduktionen. Kursens examinationer är explicit kopplade till lärandemål. Återkoppling till 
studenterna har förtydligats. Veckobrev publiceras under pågående kurs som ett stöd bl.a. de veckor då 
flera moment pågår samtidigt. 
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Arbete med kvalitet, forskningsanknytning och samverkan med andra professioner  
Arbetet med kvalitet, forskningsanknytning och samverkan med andra professioner utvecklas 
fortlöpande. Samverkan med andra professioner sker på VFU-platsen. Ett begränsat antal studenter har 
möjlighet att delta i interprofessionell simulering med läkarstudenter på KTC SÖS och Capio St Göran. 
Forskningsanknytning ingår bl.a. i en skriftlig individuell inlämningsuppgift i moment 2. Föreläsningar 
och simuleringar hålls av lärare med spetskompetens. Simuleringar och workshops baseras på aktuella 
kunskaper och stödjer integrering av teori och praktik. 
 
Kursansvarigs slutsatser 
Kursen anges ge värdefulla kunskaper inför det kommande professionen genom att den främjar 
integrering av praktik och teori. Kursen innehåller individuell och kollaborativ bearbetning av 
lärandemål utifrån autentiska exempel, kritiskt tänkande och vetenskapligt förhållningssätt.  

• Kursen anges vara lärorik och stödja progression och fördjupning i omvårdnad inför det 
kommande yrket. 

• Kursens upplägg, tydlighet, innehåll och struktur värderas väl.  
• Simuleringsövningar och VFU har utvärderats väl som stöd i lärandet. 
• Studenter anger i betydligt mindre grad än tidigare att kursen upplevs stressig.  
• Studenter har börjat artikulera farhågor om otillåten användning av AI bland kurskamrater, att 

detta genererar kunskapsluckor som riskerar att påverka omvårdnadens kvalitet negativt. 
 

Förbättringsförslag samt återkoppling av kursrapporten  
• Några studenter anger att vissa moment och examinationer borde ha mer avancerat, omfattande 

och/eller tydligare innehåll.  
• Sammanställning av kursvärderingen återkopplas via programwebben och vid kursintroduktion.  
• Från och med VT25 inbjuds studenter till kursövergripande Programråd där kursvärderingen 

diskuteras och återkoppling från studenter delges. 

Förändringar inför HT25 
Studenternas förväntningar på VFU är en ständigt aktuell och viktig fråga som följs upp. Från och med 
VT25 hålls halvtidsbedömningar huvudsakligen digitalt på avdelningen för omvårdnad. Studenternas 
synpunkter på detta kommer att följas upp i kommande kursenkät. När och hur återkoppling ges under 
kursen behöver fortsatt tydliggöras. Kursplanen har reviderats inför HT25 vilket medför vissa ändringar 
i upplägget av momenten i kursen.  
 


